
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000550 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de julho de 2019 Ano 4

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Unidade Gestora:  Todas

Decreto No. 12 de 03 de junho de 2019

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 326.503,40 (trezentos e vinte e seis mil
e quinhentos e tres reais, quarenta
centavos), para os fins que se especifica e
da outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei orçamentária anual, nº 352 de 26 de dezembro de 2018 em vigor,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

02.04.44 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.006 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. SEC. DE FINANÇAS
3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 20.933,40Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 20.933,40

2.011 - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL
3.1.90.91.00 - Sentenças Judiciais 26.000,00Fonte: 0

4.6.90.71.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 25.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 51.000,00

Total da Unidade R$ 71.933,40

02.06.66 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.051 - MANUT. DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE
3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 320,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 320,00

Total da Unidade R$ 320,00

02.07.77 - SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2.040 - MANUT. DE SERV. TÉC. E ADM. DA SECRETARIA DE INFRAESTR, TRANSP E SERV. URBANOS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade R$ 10.000,00

02.09.99 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.027 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 47.250,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 47.250,00

2.030 - GEST AÇÕES BLC PROT SOCIAL BÁSICA (PAIF/CRAS/PBF/PBV/SCFV)
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.000,00Fonte: 28

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19C7370EB387258AC8B84E99BA841FB0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000550 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de julho de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Unidade Gestora:  Todas

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

2.034 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE
3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 8.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade R$ 60.250,00

02.10.10 - SEC MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA, ESPORTE E LAZER

2.026 - PRESERV DAS MANIF POPUL, CULT E CÍVICAS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 500,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.000,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.500,00Fonte: 10

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 46.000,00Fonte: 10

Total do Projeto/Atividade R$ 184.000,00

Total da Unidade R$ 184.000,00

Valor Total R$ 326.503,40

Dotações Anuladas

02.03.33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.005 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 245.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 245.000,00

Total da Unidade R$ 245.000,00

02.06.66 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.053 - MANUT. DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBUL. E HOSPIT.
3.1.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 320,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 320,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19C7370EB387258AC8B84E99BA841FB0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000550 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de julho de 2019 Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Unidade Gestora:  Todas

Total da Unidade R$ 320,00

02.07.77 - SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

1.008 - CONSTRUÇÃO DE PONTES E PASSARELAS
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 20.933,40Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 20.933,40

Total da Unidade R$ 20.933,40

02.09.99 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.010 - MANUT BL PROT SOCIAL ESPECIAL (PAEFI CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/P. ALTA COMPL)
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 47.250,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 47.250,00

2.033 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.000,00Fonte: 28

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

2.063 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 8.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade R$ 60.250,00

Valor Total R$ 326.503,40

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Antonio dos Santos Mendes
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64,
 
Inciso : 

III - Anulação de Dotação R$ 326.503,40

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19C7370EB387258AC8B84E99BA841FB0


		2019-07-24T16:04:33-0300




